

Warszawa, dn. 27.06.2025 r.

Zamawiający:

Instytut Archeologii i Etnologii

Polskiej Akademii Nauk

Al. Solidarności 105

00-140 Warszawa

Dot. postępowania na **Ochrona osób i mienia z równoczesnym świadczeniem usługi recepcyjnej w nieruchomości Instytutu położonej w Al. Solidarności 105 w Warszawie”**
nr ZUSP-/IAEPAN/25

W trybie art. 284 ust 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U z 2023 r., poz. 1605) Zamawiający udziela wyjaśnień treści SWZ

Pytania i odpowiedzi Wykonawców:

Pytanie 1.

Wymaganie dotyczące licencji pracownika ochrony II stopnia. W Rozdziale V pkt 1.2 lit. c) SWZ wskazano, iż Wykonawca powinien dysponować pracownikiem ochrony posiadającym „licencję pracownika ochrony II – go stopnia” oraz wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej.

Odpowiedź:

Aktualnie jedynym wymaganym dokumentem uprawniającym do wykonywania czynności kwalifikowanego pracownika ochrony fizycznej jest wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej prowadzoną przez Komendanta Głównego Policji.

W związku z powyższym, Zamawiający wprowadza zmiany w następujących dokumentach:

1. W Rozdziale V ust. 1 pkt.1.2 lit.c) SWZ poprzez zmianę treści zapisu na następujący:
 - c) Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje lub będzie dysponował przy wykonywaniu zamówienia przynajmniej jednym pracownikiem ochrony wpisanym na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej prowadzoną przez Komendanta Głównego Policji, który będzie pełnił funkcję kierownika pracowników ochrony (niekwalifikowanych) oraz przedstawiciela Wykonawcy do kontaktów z Zamawiającym, a także bezpośrednio kierował i nadzorował pracę,

dokonywał systematycznej kontroli, szkolenia, itp. pracowników ochrony i posiadającym doświadczenie - zgodnie z wymaganiami Zamawiającego opisanymi w pkt 1.2 lit b) tiret 1-5 powyżej.

W przypadku Wykonawców ubiegających się wspólnie o udzielenie zamówienia warunek musi spełniać w całości przynajmniej jeden z Wykonawców lub podmiot trzeci, na zasoby którego powołuje się Wykonawca.

2. W Rozdziale VII ust. 4 pkt. 1) ppkt. 4 SWZ

4. wykaz co najmniej jednego pracownika ochrony wpisanego na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej prowadzoną przez Komendanta Głównego Policji, który będzie pełnił funkcję kierownika pracowników ochrony (niekwalifikowanych) oraz przedstawiciela Wykonawcy do kontaktów z Zamawiającym, a także bezpośrednio kierował i nadzorował pracę, dokonywał systematycznej kontroli, szkolenia, itp. pracowników wraz z dołączeniem poświadczoną kopii dokumentu potwierdzającego wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej prowadzoną przez Komendanta Głównego Policji oraz opisem posiadanego doświadczenia. *Wzór wykazu osób stanowi Załącznik nr 5 do SWZ*

3. W pkt VII ppkt.4 OPZ

4. Wykonawca jest zobowiązany do zapewnienia systematycznego nadzoru, kontroli i szkolenia pracowników ochrony podczas realizacji zamówienia, natychmiastowej reakcji i udzielania odpowiedzi i wyjaśnień na wszelkie uwagi Zamawiającego dotyczące realizacji zamówienia. Kontrole doraźne będą przeprowadzane, co najmniej 1 raz w tygodniu, a ich potwierdzeniem będzie wpis do Dziennika służby. Do realizacji ww. czynności Wykonawca zobowiązany jest wyznaczyć swego przedstawiciela – Kierownika obiektu - pracownika ochrony posiadającego wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej prowadzoną przez Komendanta Głównego Policji, którego dane zostaną wpisane do umowy na realizację zamówienia.

4. W Załączniku nr 2 do SWZ

Zamawiający ustala nową treść Załącznika nr 2 – nowa treść zostaje opublikowana na stronie postępowania w Biuletynie Zamówień Publicznych oraz na stronie www.iaepan.edu.pl

5. W Załączniku nr 5 do SWZ

Zamawiający ustala nową treść Załącznika nr 5 – nowa treść zostaje opublikowana na stronie postępowania w Biuletynie Zamówień Publicznych oraz na stronie www.iaepan.edu.pl

Pytanie 2

Prosimy o potwierdzenie, że pracownicy Grupy Interwencyjnej nie muszą być zatrudnieni na podstawie umowy o pracę.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zastrzega obowiązku, aby pracownicy patrolu interwencyjnego byli zatrudnieni na podstawie umowy o pracę.

Pytanie 3

Czy patrol interwencyjny może składać się z dwóch kwalifikowanych pracowników ochrony ze środkami przymusu bezpośredniego bez broni palnej? Jest to czynnik cenotwórczy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wskazuje obligatoryjnego wyposażenia patrolu interwencyjnego, pozostawiając decyzję w tym zakresie Wykonawcy.

Pytanie 4

Czy Zamawiający wyłącza z możliwości realizacji umowy osoby niepełnosprawne?

Odpowiedź:

Zamawiający w Rozdziale XIII ust. 1 SWZ wskazał, iż wymaga zatrudniania przez wykonawcę do realizacji zamówienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub Podwykonawcę osób niepełnosprawnych, które będą wykonywać czynności związane z realizacją zamówienia, tj. ochronę osób i mienia oraz prace związane z obsługą recepcji w liczbie co najmniej 4 przez okres trwania umowy.

Pytanie 5

Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy na cały okres realizacji zamówienia bezpłatne pomieszczenia wraz z dostępem do energii elektrycznej oraz urządzeń sanitarnych?

Odpowiedź:

Zamawiający udostępni pracownikom Wykonawcy bezpłatnie pomieszczenia wraz z dostępem do energii elektrycznej oraz dostęp do urządzeń sanitarnych.

Pytanie 6

Czy w przypadku nieobecności pracownika w związku z przebywaniem na zwolnieniu chorobowym lub urlopie Zamawiający dopuszcza zatrudnienie w zastępstwie osób na umowy cywilnoprawne w czasie krótkotrwałym?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza, w przypadku nieobecności pracownika w związku z przebywaniem na zwolnieniu lekarskim lub urlopie, zatrudnienia w zastępstwie osób na umowy cywilnoprawne, niezależnie od okresu, na jaki przewidywane jest zastępstwo.

Pytanie 7

Czy obowiązkiem wykonawcy jest podłączenie systemów alarmowych ppoż Zamawiającego do stacji monitorowania alarmów wykonawcy? Jeśli tak czy sygnał alarmowy ma być przekazywany do jednostki Państwowej Straży Pożarnej? Z ilu central odrębnych składa się system alarmu pożarowego Zamawiającego w obu obiektach? Proszę podać model/ producenta central alarmowych ppoż Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje podłączenia systemów alarmowych p.poż. do stacji monitorowania alarmów Wykonawcy. System alarmowy będzie wysyłany do jednostki PSP.

Pytanie 8

Czy obowiązkiem wykonawcy jest podłączenie systemów alarmowych sygnalizacji włamania i napadu (SSWiN) do stacji monitorowania alarmów wykonawcy? Jeśli tak to z ilu odrębnych central składa się system Zamawiającego w poszczególnych obiektach?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje podłączenia systemów alarmowych sygnalizacji włamania i napadu (SSWiN) do stacji monitorowania alarmów Wykonawcy. Przedmiotem postępowania jest jeden obiekt. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dysponował co najmniej jednym własnym mobilnym alarmem antynapadowym będącym w dyspozycji pracownika ochrony i umożliwiającym przekazanie sygnału do Wykonawcy.

Pytanie 9

Czy Zamawiający przewiduje waloryzację zgodnie z art. 439 ustawy Pzp zapisów waloryzacyjnych - zawierających postanowienia dotyczące zasad wprowadzenia zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia.

Odpowiedź:

Zasady waloryzacji określone zostały w załączniku Nr 6 do SWZ - § 7 wzoru umowy.

Pytanie 10

Jak można spełnić warunek pracownik kwalifikowany i posiadający orzeczony stopień niepełnosprawności wg SWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis dotyczący pracownika kwalifikowanego (patrz Pytanie 1) . Tym samym pracownik wpisany na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej prowadzoną przez Komendanta Głównego Policji, będzie pełnił funkcję kierownika pracowników ochrony (niekwalifikowanych) oraz przedstawiciela Wykonawcy do kontaktów z Zamawiającym, a także bezpośrednio kierował i nadzorował pracę, dokonywał systematycznej kontroli, szkolenia, itp. pracowników.

Zamawiający nie wymaga, aby pracownicy ochrony wskazani przez Zamawiającego w Rozdziale XIII ust. 1 SWZ, w liczbie co najmniej 4, byli wpisani na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej prowadzoną przez Komendanta Głównego Policji.

Pytanie 11

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy w ocenie Zamawiającego przekazanie numerów PESEL jest obowiązkowe oraz czy Zamawiający dopuszcza możliwość ich anonimizacji lub zastąpienia innymi identyfikatorami, mając na uwadze, że PESEL może być traktowany jako dana wrażliwa w

rozumieniu RODO, a jego przetwarzanie wymaga spełnienia szczególnych warunków legalności przetwarzania.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że przekazanie numerów PESEL nie jest obowiązkowe. Podane numery PESEL podlegać będą anonimizacji, stosownie do obowiązujących przepisów prawa i wewnętrznych regulacji Zamawiającego.

Pytanie 12

Prosimy o doprecyzowanie, na czym dokładnie ma polegać wykorzystanie sygnalizatorów antynapadowych do obserwacji terenu zewnętrznego – czy chodzi o przenośne urządzenia, ich lokalizację na terenie objętym ochroną, sposób ich użycia, lub czy ich aktywacja jest związana z systemem monitorowania?

Odpowiedź:

Wykorzystanie sygnalizatorów antynapadowych odnosi się do korzystania z przenośnego urządzenia (przenośnych urządzeń), które w sytuacji zagrożenia pozwala na wezwanie pomocy. Może to być przycisk lub pilot, który po naciśnięciu inicjuje alarm dźwiękowy a także wysyła powiadomienie do firmy Wykonawcy lub Podwykonawcy.

Pytanie 13

Proszę o udostępnienie formularza interaktywnego celem złożenia oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany w treści Rozdziału IV lit. B w ten sposób, że odstępuje od obowiązku składania ofert przy użyciu formularza interaktywnego. Oferty należy składać przy wykorzystaniu Formularza ofertowego stanowiącego załącznik nr 2 do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 14

Prosimy o dokonanie zmiany zapisu poprzez usunięcie wymogu przedkładania dokumentu DEK-1-0 (który dotyczy podmiotów nieosiągających wskaźnika zatrudnienia ON) i zastąpienie go zapisem dopuszczającym przedstawienie dokumentów adekwatnych dla podmiotów uprawnionych do wystawiania INF-U, np. DEK-II-a, ZUS RCA, oświadczenie o statusie ZPChr.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza przedstawienie dokumentu DEK-II-a w miejsce dokumentu DEK-I-0 i w związku z powyższym wprowadza zmiany w następujących dokumentach:

1. W Rozdziale XIII pkt. 2 lit. b SWZ:
 - b) zatrudnia co najmniej 25 pracowników – w przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy oraz osiąga wskaźnik zatrudnienia osób niepełnosprawnych będących osobami niepełnosprawnymi zaliczonymi do znacznego stopnia niepełnosprawności lub do umiarkowanego stopnia niepełnosprawności, w odniesieniu do których orzeczono chorobę psychiczną, upośledzenie umysłowe, całościowe zaburzenia rozwojowe lub epilepsję oraz niewidomych - w wysokości co 30% i będzie utrzymywał ten stan przez

cały okres realizacji umowy; Wykonawca zobowiązany będzie w celu potwierdzenia powyższego do przedłożenia Zamawiającemu do wglądu formularza DEK-II-a.

2. W Załączniku nr 6 - § 2 ust. 3 lit. b)

„....

Na żądanie Zamawiającego, w okresie obowiązywania umowy, w terminie 10 dni kalendarzowych licząc od wezwania, Wykonawca zobowiązany będzie do przedłożenia Zamawiającemu do wglądu dokumentów potwierdzających spełnienie ww. wymogów, złożenia wyjaśnień w przypadku wątpliwości w zakresie potwierdzenia spełnienia wymogów, a w szczególności do przedłożenia Zamawiającemu do wglądu części A i B dokumentu ZUS – RCA oraz DEK-II-a.

.....”

Niniejsze odpowiedzi na pytania stanowią integralną część treści Specyfikacji Warunków Zamówienia i powinny być czytane łącznie z jej postanowieniami stanowiąc odpowiednio jej uzupełnienie lub zmianę. Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin otwarcia ofert nie ulega zmianie

Zamawiający

Dyrektor Instytutu
prof. dr hab. Marian Rębkowski